
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA  DO CONCURSO PARA O CFSd-PM/BM-2008 

 
 

ATO Nº 503 - CCCFSd PM/BM-2008 
 

 
CONVOCAÇÃO DE CANDITADOS SUB JUDICE PARA PRE-MATRÍCULA 

 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
n.ºGCG/0041/2012-CG, escudada no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, 
e em cumprimento as respectivas determinações judiciais, 

 
 
RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR para realizar a  PRÉ-MATRÍCULA no Curso de Formação 
de Soldados PM, os candidatos (sub judice) abaixo referenciados, do Concurso Público 
para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, devendo, para tanto, 
comparecerem munidos da documentação arrolada no Item 14 do Instrumento Editalício, 
na data, hora e local a seguir especificados: 
 

LOCAL: Núcleo de Recrutamento e Seleção – DGP – Quartel do Comando 
Geral – Praça Pedro Américo S/N – Centro – João Pessoa-PB) 

DIA:    01 de fevereiro de 2013 
HORÁRIO:  09:00 horas 

 

It
e
m

 

Nome Completo RG Opção Nº de Processo 

1.  JONAS MARCELO DA SILVA(1)  
2361046-PB 2º BPM-Masc 200.2012.077.414-2 

2.  THIAGO BRAGA GUIMARÃES(2)
 2451128-PB 2º BPM-Masc 200.2012.097.273-8 

3.  EDILEIDIANE MIGUEL DE SOUSA(3) 3142045-PB 6º BPM-Fem 200.2012.085.804-4 

 (Ver Atos 438
(3)

, 455
(1,3)

, 472
(2)

, 492
(1,2,3)

, 501
(1,2)

-CCCFSD PM/BM-2008) 

 
2. DETERMINAR que se publique o presente ato no site da PMPB, através 

do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 

João Pessoa - PB, 25 de janeiro  de 2013. 

 
 
 
 

FRANCISCO DE ASSIS CASTRO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

. 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

